
4こころのきずな　つないでえがおの　たのしいまちに

ご寄付ご寄付
ありがとうありがとう
ございましたございました
（令和3年3月30日）

阿南商工会議所女性会
様より社会福祉事業運
営基金として金一封を
いただきました。

今回は、大野地区の活動です。

次回は、福井地区の活動をご紹介します。

～
コ
ロ
ナ
禍
に
元
気
を
お
届
け
し
ま
す
～

　
町
内
の
75
歳
以
上
の
ひ
と
り
暮
ら
し
高
齢
者
を

対
象
に
、
毎
年
２
月
に
配
食
サ
ー
ビ
ス
を
行
っ
て

い
ま
す
。
例
年
は
、
婦
人
会
・
民
生
児
童
委
員
・

地
区
社
協
の
役
員
で
活
動
し
て
い
ま
す
が
、
今
年

は
感
染
症
予
防
の
た
め
、
民
生
児
童
委
員
が
、
少

人
数
で
訪
問
し
、
50
名
の
高
齢
者
宅
に
お
弁
当
を

配
り
ま
し
た
。
た
く
さ
ん
の
方
が
楽
し
み
に
待
っ

て
く
れ
て
い
て
、
恒
例
の
ふ
れ
あ
い
訪
問
に
な
っ

て
い
ま
す
。

　阿南市共同募金委員会では、地域の福祉活動の
スタートを応援いたします。

『赤い羽根共同募金』を活用して、お住まいの地域
に新しい風を送り込んでみませんか？
　新たな活動にチャレンジしたい方々をお待ちして
おります。ぜひ、ご応募ください。

◎対 象 者　　阿南市内で新たな活動を

　　　　　　  スタートしたい方

◎対 象 数　　８事業

◎事 業 費　　１事業につき40,000円以内

◎申込締切　  令和３年６月18日（水）17時まで

◎今までの実績

　ボランティアグループの立ち上げ、サロンなど　 
交流の場づくり、地域での防災活動など

ひとり暮らし高齢者
    食事サービス事業

【期　間】７月～12月まで（12回講座）
　　　　  毎月２回　土曜日
　　　　  13時30分～15時30分
　　　　  ※第１回講座は、７月10日（土）です。

【場　所】富岡公民館

【対象者】市内に在住で障害者手帳の交付を
　　　　  受けている方
　　　　  身体障害者連合会の活動に賛同い
　　　　  ただける市民の方

【定　員】20名
　　　　  ※定員を超えた場合は、
　　　　　  抽選とさせていただきます。

【受講料】5,000円　【申込締切】６月25日（金）

～障がい者の社会参加とスキルアップ～

パソコン教室を開催します

令和3年度
阿南市共同募金委員会
公募事業を募集します

【
日　

時
】
８
月
13
日
（
金
）・
８
月
20
日
（
金
）

　
　
　
　

  

８
月
27
日
（
金
）・
８
月
31
日
（
火
）（
４
回
講
座
）

　
　
　
　

  

午
前
10
時
～
正
午
ま
で　
　
　

【
場　

所
】
阿
南
ひ
ま
わ
り
会
館

【
対
象
者
】
市
内
在
住
で
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
活
動
に
興
味
の
あ
る
方

【
内　

容
】
手
話
講
座
（
初
級
編
）・
車
椅
子
講
座

　
　
　
　
　

ガ
イ
ド
ヘ
ル
パ
ー
講
座
（
心
得
編
）

【
定　

員
】
30
名
程
度

【
受
講
料
】
無
料　
　
　
【
申
込
締
切
】
７
月
30
日
（
金
）

障がいのある方の外出支援
について学びます。 障

が
い
者
の
ガ
イ
ド
サ
ポ
ー
タ
ー

　
　
　
　

養
成
講
座
参
加
者
募
集

　大学を卒業し福祉の仕事を4
年ほどしておりました。地元で役
に立つ仕事をしたいと思ってい
たため、阿南市で働けることを
嬉しく思っています。地元の役に
立てるように頑張りますので、
どうぞよろしくお願いします。

　４月から地域福祉課に配
属になりました。ボウリング
が趣味でこれから地域の方
たちのために頑張ってまいり
ますので、よろしくお願いし
ます。

　市民の皆様が安心して暮
らせる地域社会の実現に向
け邁進いたす所存でござい
ますので、皆様方のご理解
ご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

主事　落
おち

合
あい

　勇
ゆう

介
すけ

主事　西
さい

条
じょう

　祥
しょう

平
へい

事務局長　越
お

久
く

村
むら

　仁
ひと

司
し 新
し
く
就
任
し
た

新
し
く
就
任
し
た

　
　
　
職
員
の
紹
介

　
　
　
職
員
の
紹
介

～ 地域福祉活動計画「花いっぱい運動」推進 ～
『ガーデニング講習会』参加者募集

陽あたりや水やり、肥料など花を上手に育てる
コツをプロの講師が指導してくれます。初めて
の方も分かり易い内容となっておりますので、
ぜひ、ご参加ください。

日　　時　　令和３年８月19日（木）
　　　　　　　　　　13：30～15：30
場　　所　　阿南ひまわり会館２Ｆ
　　　　　　　　　　　　ふれあいホール
参加定員　　20名程度
参加締切　　８月６日（金）
備　　考　　講習を受けていただいた方に
　　　　　　「花の育苗セット」をお渡しします。
　　　　　　一部、育てていただいた花の苗を、
　　　　　　阿南市内の公共施設に植えるため
　　　　　　にご協力いただくようになります。

申込み・問合せ先：阿南市社会福祉協議会
E-mail：ananshi-shakyo@palette.plala.or.jp

☎　0884-23-7288
FAX 0884-22-7142

新型コロナウイルス感染症の影響により、上記の情報が変更
となる場合があります。詳しくはお問い合わせください。


